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Datos Generales
Nombre: PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 4 afios

Nombramientos
Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 16-05-2023 hasta 15-09-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(33.33%)
B scopus : 6 (40.00%)
I:l WoS y Scopus: 4 (26.67%)

1 Experimental and theoretical studies of ~ MARIA COLIN GARCIA CATALINA INTERNATIONAL 2024
the interactions of alanine onto surfaces SORIANO CORREA PAVEL ULIANOV JOURNAL OF
of olivine and montmorillonite: relevance MARTINEZ PABELLO et al. ASTROBIOLOGY
in astrobiology
2 PRODUCTION OF PERCHLORATES AND PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO  REVISTA 2023
NITRATES BY ELECTRIC DISCHARGES IN XAVIER WALLS PEREZ MEXICANA DE
DUST DEVILS ON MARS ASTRONOMIA Y
ASTROFISICA,
SERIE DE
CONFERENCIAS

3 Lithodiversity and cultural use of desert ~ PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO  BOLETINDE LA 2022
varnish in the Northern Desert of Mexico  TERESA PI PUIG JESUS SOLE VINAS et SOCIEDAD

al. GEOLOGICA
MEXICANA
4 Rock varnish in La Proveedora/Sonora in - PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO JOURNAL OF 2021
the context of desert geobiological SERGUEI SEDOV ELIZABETH SOLLEIRO  SOUTH
processes and landscape evolution REBOLLEDO et al. AMERICAN
EARTH
SCIENCES
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5 Rock varnish as a natural canvas for rock PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO  Quaternary 2021
art in La Proveedora, northwestern CESAR VILLALOBOS ACOSTA SERGUEI International
Sonoran Desert (Mexico): Integrating SEDOV et al.
archaeological and geological

evidences
6 Production of nitrates and perchlorates =~ PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO Life Sciences In 2019

by laser ablation of sodium chloride in RAFAEL NAVARRO GONZALEZ XAVIER Space
simulated Martian atmospheres. WALLS PEREZ et al. Research
Implications for their formation by

electric discharges in dust devils
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Maestria
Maestria

Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

TALLER INVEST.CIENCIAS ESPACIAL.II
SEMINARIO DE ASTROBIOLOGIA

TEMAS SELECTOS SEMINARIO DE
ASTROBIOLOGIA, BUSQUEDA DE VIDA EN
MARTE

TALLER INVEST.CIENCIAS ESPACIALI
TEMA SELECTO DE CIENCIAS ESPACIALES
ASTROBIOLOGIA

TALLER INVEST.CIENCIAS ESPACIAL.II
TEMA SELECTO DE CIENCIAS ESPACIALES
ASTROBIOLOGIA

TALLER INVEST.CIENCIAS ESPACIALI
TEMA SELECTO DE CIENCIAS ESPACIALES
TEMAS SELECTOS

TALLER INVEST.CIENCIAS ESPACIAL.II
TEMA SELECTO DE CIENCIAS ESPACIALES
SEMINARIO DE ASTROBIOLOGIA

TALLER INVEST.CIENCIAS ESPACIALI
QUIMICA GENERAL

TEMA SELECTO DE CIENCIAS ESPACIALES
SEMINARIO DE ASTROBIOLOGIA
QUIMICA GENERAL
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B Licenciatura: 8 (44.44%)
B Maestria: 10 (55.56%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Instituto de Geologia
Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Instituto de Geologia

Facultad de Ciencias
Instituto de Geologia

Facultad de Ciencias
Instituto de Geologia
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Instituto de Geofisica

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Instituto de Geofisica

Facultad de Ciencias
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2

2024-1
2023-2

2023-2
2023-1

2023-1
2022-2
2022-2
2021-2
2021-2

2021-1
2020-2
2020-2

2020-1
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17  Maestria TEMA SELECTO DE CIENCIAS Instituto de Geofisica 2 2018-2
ESPACIALES,SEMINARIO DE ASTROBIOLOGIA
18 Maestria TEMA SELECTO DE CIENCIAS Instituto de Geofisica 2 2018-1

ESPACIALES,SEMINARIO DE ASTROBIOLOGIA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO
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PAVEL ULIANOV MARTINEZ PABELLO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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